
 
 

 

 
COMUNE DI ISOLA DELLA SCALA 

 
PROVINCIA DI VERONA 

 

 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N. 16 

OGGETTO: 
Nomina dei componenti del Consiglio di Amministrazione di Ente Fiera 
di Isola della Scala srl 
 
 

L’anno duemilaventicinque, il giorno trenta, del mese di aprile,  
 

I L  S I N D A C O 

 
PREMESSO CHE: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 11.11.2021 sono stati definiti gli 
indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti del Comune di Isola 
della Scala (VR) presso Enti, Aziende e Istituzioni;  

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 14.9.2023 è stato dato indirizzo al 
Sindaco, in sede di Assemblea di Ente Fiera di Isola della Scala s.r.l. e quale legale 
rappresentante del socio unico Comune di Isola della Scala, di procedere alla modifica 
dell’attuale organo amministrativo nominando un Consiglio di Amministrazione composto 
da tre membri con mandato di durata triennale; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 14.3.2024 è stata approvata la mozione 
per il congelamento della nomina del CDA di Ente Fiera e per la riconferma dell’attuale 
Amministratore Unico fino alla scadenza del mandato; 

 
CONSIDERATO che il mandato dell’attuale Amministratore Unico è terminato con l’approvazione 
del bilancio 2024 di Ente Fiera; 
 
VISTO l’avviso pubblico per la presentazione delle candidature per la nomina dei rappresentanti 
del Comune di Isola della Scala presso Ente Fiera di Isola della Scala s.r.l. prot. 3328/2025 
pubblicato sul sito internet e all’Albo Pretorio dell’Ente dal 17/02/2025 al 04/04/2025; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 175/2016; 
 
VISTO lo Statuto di Ente Fiera di Isola della Scala s.r.l.; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
RILEVATO che, entro il termine previsto del 4 aprile 2025, sono pervenute al protocollo del 
Comune 20 candidature e che le stesse risultano tutte ammissibili perché rispondenti ai requisiti 
dell’Avviso pubblico e presentate secondo le modalità previste all’art. 4 del medesimo; 
 
TENUTO conto che in data 15.4.2025, come previsto dal punto 4.3 degli indirizzi per la nomina e la 
designazione dei rappresentanti del Comune di Isola della Scala presso Enti, Aziende, Istituzioni, 
sono stati riuniti i capigruppo; 
 

      COMUNE DI ISOLA DELLA SCALA - Prot 0009247 del 30/04/2025 Tit II Cl 1 Fasc 



INDIVIDUATI i candidati maggiormente idonei a ricoprire la carica di membri componenti del nuovo 
Consiglio di Amministrazione nei sigg.ri: 
 

1. Avv. Roberto Venturi (candidatura prot. 4812 del 06/03/2025) 
2. Avv.. Marco Bettini (candidatura prot. 6910 del 02/04/2025) 
3. Dott.ssa Simona Rossotti (candidatura prot. 6864 del 02/04/2025) 

 
 

NOMINA 
 
per le motivazioni in premessa indicate, i seguenti candidati a ricoprire la carica di membri 
componenti del nuovo Consiglio di Amministrazione di Ente Fiera di Isola della Scala s.r.l., per la 
durata di anni tre come previsto dall’art. 19 dello Statuto della citata società : 
 

1. L’Avv. Roberto Venturi (candidatura prot. 4812 del 06/03/2025) 
2. L’Avv.. Marco Bettini (candidatura prot. 6910 del 02/04/2025) 
3. La Dott.ssa Simona Rossotti (candidatura prot. 6864 del 02/04/2025) 

 
I rappresentanti di cui sopra sono tenuti, nell’espletamento dell’incarico, a conformarsi agli indirizzi 
programmatici impartiti dal Comune di Isola della Scala. 
Il totale dei compensi annui sarà inizialmente pari a € 25.000 complessivi 
 

INDIVIDUA 
 

l’Avv. Roberto Venturi quale Presidente del Consiglio di Amministrazione, dando atto che allo 
stesso sarà conferita dal Consiglio di Amministrazione la delega di Amministratore Delegato per la 
gestione ordinaria, così come previsto dall’art 18.5 dello Statuto di Ente Fiera 
 
 

DISPONE 
 
che il presente provvedimento 
  
· sia notificato all’Avv. Roberto Venturi, all’Avv. Marco Bettini e alla Dott.ssa Simona Rossotti 
e che gli stessi ne sottoscrivano una copia per accettazione;  
· sia trasmesso in copia a Ente Fiera di Isola della Scala s.r.l., dopo la notifica, nonchè 
all’Ufficio Segreteria del Comune di Isola della Scala per la comunicazione al Consiglio Comunale 
nella prima seduta utile; 
· sia pubblicato sul sito internet dell’Ente, alla sezione Amministrazione Trasparente. 
 
 
 
 
 

      

IL SINDACO 
Luigi Mirandola 
(La firma, in formato digitale, è stata 
apposta sull’originale  del presente atto ai 
sensi dell’art. 24 del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 
e s.m.i. (CAD), il presente atto è 
conservato in originale negli archivi 
informatici del Comune di Isola della 
Scala, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs. 
82/2005.) 

      COMUNE DI ISOLA DELLA SCALA - Prot 0009247 del 30/04/2025 Tit II Cl 1 Fasc 


